
č. j. 24 Cm 262/1999- 57 

Za správnost vyhotovení: Dana Tellerová 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl samosoudkyní JUDr. Lucií Kubovou ve věci  

žalobkyně: CHEMAPOL GROUP a.s.,  IČ 00000744,  
 sídlem Kodaňská 46, 101 00 Praha 10,  
  
proti  
žalované: C.H.R., a.s., IČ 25056808  
 sídlem Kodaňská 46, 101 00 Praha 10   
   
o vyslovení neplatnosti rozhodnutí akcionáře ve formě notářského zápisu při výkonu působnosti valné 
hromady  

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žalobkyni bude po právní moci tohoto usnesení vrácen soudní poplatek ve výši 4 000 Kč.    

III. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění: 

Žalobou doručenou zdejšímu soudu dne 17. 6. 1999 se žalobkyně domáhala proti žalovanému o 
vyslovení neplatnosti rozhodnutí akcionáře ve formě notářského zápisu při výkonu působnosti valné 
hromady. Řízení bylo následně přerušeno. Nahlédnutím do obchodního rejstříku soud zjistil, že žalovaná 
byla ke dni 16. 6. 2020 vymazána z obchodního rejstříku z důvodu zrušení konkursu, žalovaná nemá 
právní nástupce.  
 
Podle ust. § 107 odst.1 o.s.ř. jestliže účastník ztratí po zahájení řízení způsobilost být účastníkem řízení 
dříve, než řízení bylo pravomocně skončeno, posoudí soud podle povahy věci, zda v řízení může 
pokračovat. O tom, s kým bude v řízení pokračováno, soud rozhodne usnesením.  Podle ust. téhož § 
odst. 5 o.s.ř. neumožňuje-li povaha věci v řízení pokračovat, soud řízení zastaví.  

Vzhledem k tomu, že žalovaná byla vymazána z obchodního rejstříku a nemá žádné právní nástupce, 
nezbylo soudu, než řízení zastavit (výrok I.),  

Výrokem II. soud vrátil podle ust. § 10 odst. 3 zákona o soudních poplatcích soudní poplatek snížený o 
1 000 Kč, když řízení bylo zastaveno před prvním jednáním.  

Výrok III. o nákladech řízení je odůvodněn ust. § 146 odst. 1 písm. b) o.s.ř., dle kterého žádný z účastníků 
nemá právo na náhradu nákladů řízení, jestliže řízení bylo zastaveno. Jiné rozhodnutí ani nepřipadá 
v úvahu, když na straně žalované již není osoba, které by mohla být povinnost k náhradě nákladů řízení 
uložena nebo která by byla k jejich náhradě oprávěna.  

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Vrchnímu soudu v Praze 
prostřednictvím soudu zdejšího. 

Praha 15. srpna 2023   
 
 
JUDr. Lucie Kubová v.r. 
samosoudkyně 


